INDICAÇÃO Nº 483/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao Departamento

competente desta Municipalidade que promova estudos visando à possibilidade

de realizar a reforma e modernização do canteiro localizado entre as Ruas Anita

Garibaldi, na altura do número 1025, e Maria Margarete da Cruz, na altura do

número 794. Obs.: Foto em anexo. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: A solicitação é urgente e necessária

devido ao fato de que o canteiro está prejudicando a visibilidade dos carros, uma

vez que é uma rotatória. Com a modernização, serão trazidos benefícios aos

moradores e maior segurança para os motoristas que trafegam pelo local.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 13 de maio de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
22/05/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 483/2024